Протокол № 03-18

Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

администрации города Канаш Чувашской Республики

г. Канаш                                                                                                                                    28.09.2018 г.

 Присутствовали:

 Михайлов В.Н.            – Глава администрации города Канаш, председатель комиссии;

Базунова Н.И. -Начальник отдела строительства администрации города;

Кузьмина О.А.
-Главный специалист-эксперт отдела строительства администрации города,

секретарь комиссии;

Макаров В.Н.
- Заместитель директора ООО «Транспортник»;

Андриянов О.В. - Главный государственный инспектор Территориального отдела

госавтонадзора по Чувашской Республике Средне-Волжского МУГАДН;

Федорова Л.И. -Заместитель генерального директора АО «Канашский автовокзал»;

Мухина О.А. -Заместитель начальника отдела образования и молодежной политики

администрации города Канаш;

Матвеев С.Н

- инспектор административной практики ОГИБДД ОМВД России по г. Канаш

старший лейтенант полиции;

         1. О состоянии аварийности в городе Канаш Чувашской Республики за 8 месяцев 2018 года.

(Матвеев С.Н., Андриянов О.В.)

       1.1 Принять к сведению информацию врио начальника ОГИБДД ОМВД России по г. Канаш

Матвеева С.Н.

1.2. Принять к сведению информацию главного государственного инспектора Территориального

отдела госавтонадзора по Чувашской Республике Средне-Волжского МУГАДН Андриянова О.В.

      1.3. Отделу строительства усилить контроль за местами производства дорожных работ и обеспечить

соблюдение подрядными организациями, осуществляющими производство дорожных работ, требования

прямых стандартов и нормативов, действующих в области безопасности дорожного движения и

устанавливающих требования к организации дорожного движения и ограждению мест производства

дорожных работ, а также по обеспечению необходимого эксплуатационного состояния автодорог в

таких местах.

2. О мерах по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, в т.ч.

совершенствование процесса организации обучения детей правилам безопасного поведения на

дороге. Эффективность использования в процессе обучения детей ПДД стационарных и

мобильных автогородков.

(Мухина О.А.)

              2.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника отдела образования и

молодежной политики администрации города Мухиной О.А.

              2.2. Отделу образования, совместно с отделом строительства провести комиссию по

обследованию дорожных условий маршрутов школьных автобусов на безопасность;

       3. Предварительные итоги плана мероприятий работы Комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения в городе Канаш в 2018 году, в т.ч. по устранению недостатков

эксплуатационного состояния улично-дорожной сети около образовательных организаций.

(Мухина О.А., Базунова Н.И.)

3.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника отдела образования и молодежной

политики администрации города Мухиной О.А.

3.2. Принять к сведению информацию начальника отдела строительства администрации города.

http://gov.cap.ru/Person.aspx?id=8964&gov_id=61

       3.3. Отделу строительства провести проверку готовности автомобильных дорог, дорожных и

коммунальных организаций к содержанию автомобильных дорог в зимний период.

       3.4. Отделу строительства утвердить перечень основных мероприятий по подготовке

автомобильных дорог общего пользования местного значения к эксплуатации в зимний период 2018-

2019 гг.

       3.5. Отделу строительства утвердить состав рабочей комиссии по оперативному контролю за ходом

подготовки автомобильных дорог общего пользования местного значения к эксплуатации в зимний

период 2018 -2019 гг.

       3.6. Рабочей комиссией до 15 октября 2018г. организовать проведение проверку хода подготовки

автомобильных дорог общего пользования местного значения, имущественного комплекса и подрдных

организаций к работе в зимних условиях.

 4. Обустройство искусственной неровности на пр. Ленина, между д.д. 1-3, по обращению

жителей города Канаш.

(Базунова Н.И.)

4.1. Комиссия пришла к выводу, что в соответствии с «Организация дорожного движения по

автомобильным дорогам в г. Канаш Чувашской Республики» нецелесообразно устанавливать

искусственную неровность, так как, на этом участке автомобильной дороги установлены все

необходимые дорожные знаки, установлен пешеходный переход.

5. О применении карт ЕТК на городском общественном транспорте города Канаш Чувашской

Республики.

(Базунова Н.И.)

5.1. Проведен мониторинг по применению Единой транспортной карты в г.Канаш на маршруте № 4

регулярных перевозок, арендовано 3 терминала. Спроса на ЕТК не было.

    Председатель комиссии                                                                                             В.Н. Михайлов

Секретарь комиссии                                                                                                    О.А. Кузьмина

    Начальник отдела строительства                                                                               Н.И. Базунова